
DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0101 02 GABINETE DO PREFEITO

7 2.000,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

12 3.000,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

25 1.500,0004.128.0004.2135.0000 Manutenção e encargos com capacitação de Recursos Humanos
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 02 CONTROLADORIA MUNICIPAL

37 1.000,0004.124.0002.2130.0000 Manutenção e encargos com a controladoria interna
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0001 03 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, DESEN. ECONÔMICO, INDUSTRIA

58 5.000,0004.121.0028.2024.0000 Manutenção e encargos com publicidade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

60 8.500,0004.121.0028.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Engenharia, Obras e Serviços
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$2.612.722,00 distribuídos as seguintes dotações:

2.445.022,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0101 04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

126 22.500,0014.422.0002.2398.0000 Manutenção e encargos com o PROCON
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

87 100,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria de Administração e Finanças
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

88 27.000,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria de Administração e Finanças
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

93 51.500,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria de Administração e Finanças
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

102 2.000,0004.122.0003.2226.0000 Manutenção e encargos com publicidade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

109 15.000,0004.122.0003.2456.0000 Manutenção e encargos com Depto de Licitações e Contratos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

112 1.000,0004.122.0003.2457.0000 Manutenção e encargos com a Execução Orçamentária
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

116 1.000,0004.122.0003.2458.0000 Manutenção e encargos com a Diretoria de Recursos Humanos(RH)
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 04 DIRETORIA DE FINANÇAS

131 2.000,0004.122.0003.2017.0000 Manutenção e encargos com os serviços de tesouraria
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0201 04 DIRETORIA DE FINANÇAS

134 500,0004.122.0003.2067.0000 Manutenção e encargos com serviços de contabilidade
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

135 1.500,0004.122.0003.2067.0000 Manutenção e encargos com serviços de contabilidade
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 04 DIRETORIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

139 2.000,0004.122.0003.2016.0000 Manutenção e enc. com a diretoria de compras e almoxarifado
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO

146 2.000,0004.125.0003.2055.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de fiscalização
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0501 04 DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO

153 6.000,0004.122.0003.2175.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de tributação
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0001 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

184 2.000,0012.122.0027.2163.0000 Manutenção e encargos com a cozinha municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

0301 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

205 18.500,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0301 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

212 1.013,0012.361.0015.2045.0000 Manutenção e Encargos com a Publicidade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

1011 1.000,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

216 52.000,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

15

200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

217 86.270,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

22

200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

0501 05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA

246 36.000,0012.361.0015.2026.0000 Manutenção e Encargos com o Fundeb 60%
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

248 1.500,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e Encargos com o  Fundeb 40%
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

256 5.000,0012.365.0029.2027.0000 Manutenção e Encargos com o  Fundeb 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

258 6.000,0012.365.0029.2027.0000 Manutenção e Encargos com o  Fundeb 40%
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

259 12.000,0012.365.0029.2027.0000 Manutenção e Encargos com o  Fundeb 40%
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0701 05 DIRETORIA DE CULTURA

276 500,0013.392.0016.2124.0000 Manutenção e encargos com a cultura
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

279 10.000,0013.392.0016.2124.0000 Manutenção e encargos com a cultura
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

285 25.000,0013.392.0016.2147.0000 Manutenção enc. centro convenções Jovelina Maria de Almeida
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0801 05 DIRETORIA DE ESPORTE

303 32.300,0027.812.0014.2022.0000 Manutenção com desporto no município
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

313 10.000,0027.812.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 06  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

333 600,0015.452.0017.2034.0000 Manutenção e encargos com a secretaria de infraestrutura
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

349 121.400,0017.512.0021.1151.0000 Construção de reservatório de água
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

24

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

358 29.600,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0201 06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

364 3.000,0017.512.0021.2223.0000 Manutenção e encargos com publicidade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

373 6.500,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

377 10.000,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

385 5.500,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

387 60.000,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

389 247.400,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

418 12.000,0026.782.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com Diretoria de Obras e Serviços Público
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

419 6.000,0026.782.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com Diretoria de Obras e Serviços Público
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0401 06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

410 31.750,0015.451.0018.2058.0000 Recuperação de ruas e avenidas pavimentadas
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

30

001 999 Outros Recursos

0501 06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSP. RODOVIÁRIO

445 10.000,0015.452.0022.2088.0000 Manutenção e encargos com o departamento de trânsito
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

447 2.000,0015.452.0022.2089.0000 Manutenção e encargos com a sinalização de trânsito
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

459 3.000,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

463 2.700,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

468 1.500,0004.122.0002.2155.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Municipal de Governo
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

475 2.000,0004.128.0004.2434.0000 Manutenção e Encargos com capacitação de Recursos Humanos
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

504 3.500,0010.128.0004.2435.0000 Manutenção e Encargos com capacitação de Recursos Humanos
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

480 116.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

481 4.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

482 31.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

483 9.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

484 4.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

487 38.600,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

497 1.300,0010.122.0009.2460.0000 Manutenção e encargos com a Central de Regulação
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

527 44.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

528 31.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

532 6.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

537 1.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

552 3.500,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

553 10.000,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

559 5.000,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

568 5.000,0010.301.0010.2166.0000 Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

42

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

569 1.000,0010.301.0010.2233.0000 Manutenção com a realização de campanhas educativas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

573 100,0010.301.0010.2235.0000 Manutenção e encargos com o NASF
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

574 1.500,0010.301.0010.2235.0000 Manutenção e encargos com o NASF
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

585 42.500,0010.301.0010.2468.0000 Manutenção e encargos com o PAB/FIXO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

1026 1.000,0010.301.0010.2094.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Agentes Comunitários
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

1028 13.000,0010.301.0010.2468.0000 Manutenção e encargos com o PAB/FIXO
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

601 95.000,0010.302.0011.2080.0000 Transferência de Recursos ao Consórcio Intermunicipal de Saúde (PAICI)
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

42

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

625 4.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

626 47.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

627 55.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

632 130.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

636 3.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

637 349.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

639 141.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

42

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

647 1.000,0010.302.0011.2183.0000 Manutenção e encargos do Centro de Reabilitação de Jaciara (UDR)
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

659 2.000,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

662 14.500,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

665 1.000,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

679 2.000,0010.302.0011.2236.0000 Manutenção e enc. do Centro Integrado de Atendimento e Atenção em Saúde (CIAAS)
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

682 10.000,0010.302.0011.2236.0000 Manutenção e enc. do Centro Integrado de Atendimento e Atenção em Saúde (CIAAS)
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

1027 10.000,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

718 6.000,0010.304.0013.2102.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Sanitária
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

721 6.500,0010.304.0013.2102.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Sanitária
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

731 6.000,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos Vigilância Epidemiológica e Ambiental
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

732 1.500,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos Vigilância Epidemiológica e Ambiental
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

0201 09 SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO

743 36.300,0023.695.0006.1158.0000 Implementação da infraestrutura do Parque Bosque
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 09 SECRETARIA ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE

766 1.600,0018.541.0008.2028.0000 Manutenção e encargos c/ Sec. Adjunta de Meio Ambiente
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

768 1.200,0018.541.0008.2028.0000 Manutenção e encargos c/ Sec. Adjunta de Meio Ambiente
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, TURIMO E MEIO AMBIENTE

792 1.600,0020.605.0007.1187.0000 Aquisição de equipamentos e material permanente p/ Secretaria de  Agricultura
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0401 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, TURIMO E MEIO AMBIENTE

799 42.000,0020.605.0007.2145.0000 Manutenção e Encargos com a Sec. Mun. de Agricultura, Turismo e Meio Ambiente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0001 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

820 75.000,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e enc. com a Secretaria Municipal de  Assistência Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

823 3.000,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e enc. com a Secretaria Municipal de  Assistência Social
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

828 4.300,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e enc. com a Secretaria Municipal de  Assistência Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

829 500,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e enc. com a Secretaria Municipal de  Assistência Social
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

829 10.000,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e enc. com a Secretaria Municipal de  Assistência Social
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 10 UNIDADE DO SINE

833 200,0011.128.0004.2039.0000 Manutenção e encargos com a capacitação de Recursos Humanos
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

838 8.700,0011.333.0024.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0301 10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

875 4.000,0008.244.0032.2115.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Atenção Integral a Família/PAIF (CRAS)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

877 5.300,0008.244.0032.2115.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Atenção Integral a Família/PAIF (CRAS)
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

881 1.000,0008.244.0032.2123.0000 Manutenção e enc. concessão de benefícios eventuais - LOAS
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

24

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

891 1.000,0008.244.0032.2342.0000 Manutenção e encargos com a equipe volante
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1019 2.000,0008.244.0033.2346.0000 Manutenção e enc. do Serviço de Proteção e Atendimento Especializado à Família e Indivíduo/PAEFI - Creas
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

0401 10 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

925 2.500,0008.243.0033.2011.0000 Manutenção e encargos com o Conselho Tutelar
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

931 3.800,0008.243.0033.2011.0000 Manutenção e encargos com o Conselho Tutelar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

935 300,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0501 10 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0501 10 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

1039 142.789,0016.482.0023.2142.0000 Distribuição de Bolsas Materiais de Construção
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

24

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

46.300,0046.300,0046.300,0046.300,00Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

46.300,00001

121.400,00121.400,00121.400,00121.400,00Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

121.400,00241

Anulação:

02 GABINETE DO PREFEITO01 01

1 -3.000,0004.122.0002.1039.0000 Aquisição de equip., móveis e utensílios p/ gab. do Prefeito
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

4 -8.000,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 ASSESSORIA JURIDICA01 02

33 -1.500,0004.128.0004.2137.0000 Manutenção e encargos com capacitação de Recursos Humanos
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, DESEN. ECONÔMICO, INDUSTRIA01 00

48 -8.500,0004.121.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria de Planejamento, Desenvolvimento Econômico Indústria e Comércio
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

03 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, DESEN. ECONÔMICO, INDUSTRIA01 00

56 -15.000,0004.121.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria de Planejamento, Desenvolvimento Econômico Indústria e Comércio
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS01 01

90 -6.500,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria de Administração e Finanças
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

105 -9.100,0004.122.0003.2456.0000 Manutenção e encargos com Depto de Licitações e Contratos
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

108 -3.000,0004.122.0003.2456.0000 Manutenção e encargos com Depto de Licitações e Contratos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

123 -30.500,0014.422.0002.2398.0000 Manutenção e encargos com o PROCON
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO01 05

150 -22.000,0004.122.0003.2175.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de tributação
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER01 00

171 -10.000,0004.122.0015.2250.0000  Manutenção com a  Realização de Jogos Escolares Regionais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

185 -2.000,0012.122.0027.2163.0000 Manutenção e encargos com a cozinha municipal
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

192 -20.000,0012.361.0015.1032.0000 Construção de quadras esportivas nas unidades escolares
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 22
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

198 -34.000,0012.361.0015.1181.0000 Reforma, ampliação de Escolas Municipais
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

208 -5.000,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

211 -2.000,0012.361.0015.2036.0000 Manutenção com o Salário Educação - QSE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

215 -509.883,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

232 -5.000,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

237 -2.000,0012.367.0034.2423.0000 Manutenção e encargos com educação especial
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

238 -1.200,0012.367.0034.2423.0000 Manutenção e encargos com educação especial
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

239 -5.000,0012.367.0034.2423.0000 Manutenção e encargos com educação especial
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

240 -3.000,0012.367.0034.2423.0000 Manutenção e encargos com educação especial
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05

253 -20.000,0012.365.0029.2026.0000 Manutenção e Encargos com o Fundeb 60%
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

05 DIRETORIA DE CULTURA01 07

274 -22.500,0013.392.0016.2124.0000 Manutenção e encargos com a cultura
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

281 -5.000,0013.392.0016.2147.0000 Manutenção enc. centro convenções Jovelina Maria de Almeida
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

282 -1.000,0013.392.0016.2147.0000 Manutenção enc. centro convenções Jovelina Maria de Almeida
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

283 -1.500,0013.392.0016.2147.0000 Manutenção enc. centro convenções Jovelina Maria de Almeida
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

286 -10.000,0013.392.0016.2151.0000 Manutenção e encargos com o Anfiteatro Mun. Jonas Pinheiro
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

293 -3.000,0013.392.0016.2173.0000 Manutenção com promoção de eventos culturais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08

301 -5.000,0027.812.0014.1354.0000 Construção de Centro de Convenções - 2ª Etapa
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

305 -8.000,0027.812.0014.2022.0000 Manutenção com desporto no município
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

314 -1.000,0027.812.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

315 -8.600,0027.812.0014.2148.0000 Manutenção e encargos com o ginásio de esportes
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

317 -8.700,0027.812.0014.2148.0000 Manutenção e encargos com o ginásio de esportes
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

318 -6.000,0027.812.0014.2182.0000 Manutenção e encargos com o estádio municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA01 01

324 -25.000,0015.452.0017.1183.0000 Aquisição de equipamentos e material permanente para Secretaria de Infraestrutura
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 92
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
120 401 Recurso de Alienações de Bens Moveis

325 -5.500,0015.452.0017.2034.0000 Manutenção e encargos com a secretaria de infraestrutura
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

330 -2.000,0015.452.0017.2034.0000 Manutenção e encargos com a secretaria de infraestrutura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO01 02



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO01 02

350 -10.000,0017.512.0021.1155.0000 Perfuração de poço artesiano
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

351 -2.000,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

362 -1.100,0017.512.0021.2153.0000 Manutenção de poços artesianos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

363 -3.000,0017.512.0021.2187.0000 Aquisição de hidrômetros com tubetes
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

365 -900,0015.128.0004.2050.0000 Manutenção e encargos com a capacitação de Recursos Humanos
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

367 -40.000,0015.451.0017.1097.0000 Implantação de iluminação pública em logradouros municipais
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

370 -4.000,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

375 -144.500,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

380 -65.000,0015.452.0017.2056.0000 Manutenção e encargos com a iluminação pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 17
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

381 -45.000,0015.452.0017.2056.0000 Manutenção e encargos com a iluminação pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 17
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

391 -18.000,0015.452.0017.2467.0000 Manutenção e encargos com o Terminal Rodoviário Bruno José de França
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1015 -20.000,0015.452.0017.2056.0000 Manutenção e encargos com a iluminação pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS01 04

412 -108.750,0015.451.0018.2058.0000 Recuperação de ruas e avenidas pavimentadas
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

420 -150.000,0026.782.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com Diretoria de Obras e Serviços Público
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

429 -10.000,0026.782.0020.1368.0000 Elaboração de Projetos de Engenharia e Ambientais
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 30
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 999 Outros Recursos

06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSP. RODOVIÁRIO01 05

444 -10.000,0015.452.0022.2088.0000 Manutenção e encargos com o departamento de trânsito
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO01 01

460 -3.000,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO01 01

472 -2.700,0004.122.0002.2155.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Municipal de Governo
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

477 -2.000,0010.122.0009.1165.0000 Aquisição de equipamentos e material permanente p/ Secretaria Mun.Saúde
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

478 -2.000,0010.122.0009.1314.0000 Aquisição de equip. e material permanente para o Conselho Municipal de Saúde
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

485 -1.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

501 -1.000,0010.122.0009.2461.0000 Manutenção e encargos com Setor de Suporte a Sistemas de Informações/SUS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

502 -2.000,0010.122.0009.2461.0000 Manutenção e encargos com Setor de Suporte a Sistemas de Informações/SUS
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

503 -8.000,0010.122.0009.2461.0000 Manutenção e encargos com Setor de Suporte a Sistemas de Informações/SUS
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

507 -5.000,0010.301.0010.1071.0000 Reforma de Unidade Básica de Saúde
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

519 -110.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

523 -50.300,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

526 -9.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

531 -26.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

534 -1.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

551 -44.500,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

566 -1.600,0010.301.0010.2166.0000 Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

572 -100,0010.301.0010.2235.0000 Manutenção e encargos com o NASF
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

577 -5.000,0010.301.0010.2235.0000 Manutenção e encargos com o NASF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

580 -37.000,0010.301.0010.2463.0000 Manuten. encarg. com Agente  Comunitário de Saúde nos Assentamentos Rurais (ACSR)
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

582 -4.000,0010.301.0010.2463.0000 Manuten. encarg. com Agente  Comunitário de Saúde nos Assentamentos Rurais (ACSR)
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

595 -100.000,0010.302.0011.1349.0000 Aquisição de Equipam. e Material Permanente para Programa da MAC Amb. Hosp.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 23
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

597 -14.000,0010.302.0011.1349.0000 Aquisição de Equipam. e Material Permanente para Programa da MAC Amb. Hosp.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

598 -2.500,0010.302.0011.2078.0000 Manutenção com a Cozinha  Hospitalar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

608 -4.000,0010.302.0011.2092.0000 Manutenção e encargos com o Laboratório Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

611 -3.000,0010.302.0011.2099.0000 Manutenção e encargos do Centro de Atendimento Psicossocial
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

624 -113.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

638 -20.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

643 -2.500,0010.302.0011.2167.0000 Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

644 -8.000,0010.302.0011.2167.0000 Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

645 -3.000,0010.302.0011.2183.0000 Manutenção e encargos do Centro de Reabilitação de Jaciara (UDR)
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

650 -2.000,0010.302.0011.2183.0000 Manutenção e encargos do Centro de Reabilitação de Jaciara (UDR)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

673 -4.000,0010.302.0011.2234.0000 Manutenção e encargos c/ a Unidade de Saúde da Mulher
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

675 -2.000,0010.302.0011.2236.0000 Manutenção e enc. do Centro Integrado de Atendimento e Atenção em Saúde (CIAAS)
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

680 -25.000,0010.302.0011.2236.0000 Manutenção e enc. do Centro Integrado de Atendimento e Atenção em Saúde (CIAAS)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

683 -15.000,0010.302.0011.2418.0000 Manutenção e encargos com  Laboratório de Prótese Dentária
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

694 -10.000,0010.302.0011.2469.0000 Manutenção e encargos com a Unidade de Coleta e Transfusão (UCT)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

709 -1.000,0010.303.0012.2466.0000 Manutenção e encargos com a Farmácia Municipal
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

722 -2.000,0010.304.0013.2102.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Sanitária
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

727 -5.000,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos Vigilância Epidemiológica e Ambiental
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

735 -2.000,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos Vigilância Epidemiológica e Ambiental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

736 -8.200,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos Vigilância Epidemiológica e Ambiental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

09 SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO01 02

742 -8.000,0023.695.0006.1059.0000 Construção de infraestrutura nos pontos turísticos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, TURIMO E MEIO AMBIENTE01 04

789 -1.600,0020.602.0007.2214.0000 Manutenção e encargos com o S.I.M.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

794 -1.600,0020.605.0007.2145.0000 Manutenção e Encargos com a Sec. Mun. de Agricultura, Turismo e Meio Ambiente
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

796 -8.000,0020.605.0007.2145.0000 Manutenção e Encargos com a Sec. Mun. de Agricultura, Turismo e Meio Ambiente
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

813 -200,0020.606.0007.2348.0000 Aquisição e Distribuição de Sementes e Insumos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 00

826 -2.500,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e enc. com a Secretaria Municipal de  Assistência Social
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 UNIDADE DO SINE01 02

835 -8.000,0011.333.0024.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

840 -2.000,0011.333.0024.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

846 -2.000,0008.241.0032.2019.0000 Manut. e enc. com Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Idosos/SCFV
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

848 -3.800,0008.241.0032.2019.0000 Manut. e enc. com Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Idosos/SCFV
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

866 -32.000,0008.244.0032.2115.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Atenção Integral a Família/PAIF (CRAS)
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

867 -33.200,0008.244.0032.2115.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Atenção Integral a Família/PAIF (CRAS)
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

869 -7.000,0008.244.0032.2115.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Atenção Integral a Família/PAIF (CRAS)
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

870 -1.500,0008.244.0032.2115.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Atenção Integral a Família/PAIF (CRAS)
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

878 -5.600,0008.244.0032.2115.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Atenção Integral a Família/PAIF (CRAS)
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

880 -1.000,0008.244.0032.2123.0000 Manutenção e enc. concessão de benefícios eventuais - LOAS
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

887 -3.000,0008.244.0032.2341.0000 Manutenção e encargos com o Programa Bolsa Família
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

913 -3.800,0008.244.0033.2346.0000 Manutenção e enc. do Serviço de Proteção e Atendimento Especializado à Família e Indivíduo/PAEFI - Creas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE01 04

923 -82.789,0008.243.0033.1370.0000 Ampliação e reforma do Lar Recanto Feliz
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

932 -44.500,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

936 -300,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO01 05

944 -40.000,0016.482.0023.1046.0000 Construção de casas populares na área urbana
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 30
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 999 Outros Recursos

945 -20.000,0016.482.0023.1289.0000 Distribuição de Kits para melhorias habitacionais PAC2
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras



DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3352 , DE 04 DE MAIO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

JACIARA, 04 de maio de 2017

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-2.445.022,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )


